coordenadores com funções de gerência e diretores.

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

CLÁUSULA DÉCIMA - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO/REFEIÇÃO

O Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do Paraná - SIMEPAR pagará, mediante o fornecimento de
vales alimentação/refeição, a importância de R$ 1.076,05 (um mil e setenta e seis e cinco centavos), indistintamente
a todos os empregados, a partir do mês de junho de 2025, a título de auxílio alimentação/refeição, através de
empresa contratada.  

PARÁGRAFO PRIMEIRO: o SIMEPAR disponibilizará lanche no refeitório/copa aos seus empregados, de segunda-

[...]

O Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do Paraná - SIMEPAR subsidiará, a título indenizatório,
reembolso de medicamentos; exames médicos e consultas médicas não cobertas pelo plano de saúde; e despesas
correlatas aos seus empregados e dependentes diretos com limite máximo de R$ 1.795,86 (um mil, setecentos e
noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos), condicionados a 50% (cinquenta por cento) de cada uma das
despesas correlatas, acumulados durante o período de vigência do presente acordo, comprovadas pelo empregado
à empresa. O auxílio medicamento, não integra o salário do empregado.